
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
1
8
 1

7
:2

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kristýna Burešová 

Číslo studenta:  E15111 

Název bakalářské práce:  Problematika nezaměstnanosti osob starších padesáti let 

Cíl práce: Záměrem bakalářské práce bude analyzování nezaměstnanosti osob starších padesáti 

let v rámci vybrané oblasti. V teoretické části bakalářské práce budou popsány na 

základě odborné literatury základní pojmy z problematiky nezaměstnanosti a trhu 

práce v České republice. Praktická část práce se bude věnovat dotazníkovému šetření 

ohledně nezaměstnanosti zvolené rizikové skupiny a bude provedeno následné 

vyhodnocení. 

 

 

Vedoucí práce: Ing. Simona Pichová, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala bakalářskou práci na téma Problematika nezaměstnanosti osob starších padesáti let.  Práce 

se zabývá trhem práce a specifickou skupinou nezaměstnaných 50+. Práce je rozdělena na tři kapitoly. V první 

části se zabývá nezaměstnaností jako takovou, politikou zaměstnanosti, Úřady práce a spoluprací v rámci Evropské 

unie. V druhé části práce podrobněji rozebírá trh práce, rizikové skupiny a více popisuje právě skupinu 50+, na 

které je v další části práce prováděna analýza. Třetí část práce je věnována samotné analýze a výsledkům 

dotazníkového šetření, jsou zde představena i navrhovaná opatření pro sledovanou skupinu v daném okrese. 

Při zpracování bakalářské práce studentka pracovala samostatně a oceňuji zejména velkou míru konzultací 

a spolupráce s jednotlivými Úřady práce. Bakalářská práce je doplněna o grafický aparát, který vhodně doplňuje 

získané výsledky šetření. U některých grafů by bylo vhodné zvolit jinou barvu písma.  

Cíl práce byl naplněn a práci doporučuji k obhajobě. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Setkala jste se s některými specifiky v průběhu dotazníkového šetření skupiny nezaměstnaných starších 

padesáti let? 

2. Dotazníkové šetření je zaměřeno na 4 rizika. Jak byla tato rizika stanovena? 

3. Jak se získanými výsledky naloží jednotlivé Úřady práce ve zvoleném okrese? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 21.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


